

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI	DATA DA MEDIÇÃO: 19/06/2026	OC / CONTRATO Nº: 250/2025
CONTRATADA: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE	Nº DA MEDIÇÃO: N° 07	VALOR OC / CONTRATO: Unitário
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO/PI		PREVISÃO DE CONCLUSÃO : 20/12/2026

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				ACUMULADO		MEDIÇÃO 07		EXECUTADO			À FATURAR	
		UND	QTD	VLR UNIT	SUBTOTAL	QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	PORC.	QTD	VALOR
	REFORMA E AMPLIAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL													
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				R\$ 108.234,48		R\$ 59.427,00		R\$ 7.208,58		R\$ 66.635,58	61,57%		R\$ 41.598,90
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	18,00	5.942,70	R\$ 106.968,60	10,00	R\$ 59.427,00	1,00	R\$ 5.942,70	11,00	R\$ 65.369,70	61,11%	7,00	R\$ 41.598,90
1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,20	575,40	R\$ 1.265,88	0,00	R\$ -	2,20	R\$ 1.265,88	2,20	R\$ 1.265,88	100,00%	0,00	R\$ -
2	REFORMA CÂMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI													
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 6.582,59		R\$ 6.582,59		R\$ -		R\$ 6.582,59	100,00%		R\$ -
2.2	INFRAESTRUTURA				R\$ 9.163,45		R\$ 9.163,45		R\$ -		R\$ 9.163,45	100,00%		R\$ -
2.3	SUPERESTRUTURA				R\$ 5.643,38		R\$ 5.643,38		R\$ -		R\$ 5.643,38	100,00%		R\$ -
2.4	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 26.397,44		R\$ 24.064,85		R\$ -		R\$ 24.064,85	91,16%		R\$ 2.332,60
2.5	COBERTURA				R\$ 59.981,75		R\$ 31.613,49		R\$ -		R\$ 31.613,49	52,71%		R\$ 28.368,26
2.6	ESQUADRIAS E FERRAGENS				R\$ 36.281,28		R\$ 7.370,80		R\$ 17.481,40		R\$ 24.852,20	68,50%		R\$ 11.429,08
2.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6,00	1.079,94	R\$ 6.479,64	0,00	R\$ -	6,00	R\$ 6.479,64	6,00	R\$ 6.479,64	100,00%	0,00	R\$ -
2.6.2	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	12,00	737,08	R\$ 8.844,96	10,00	R\$ 7.370,80	2,00	R\$ 1.474,16	12,00	R\$ 8.844,96	100,00%	0,00	R\$ -
2.6.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	1.189,20	R\$ 4.756,80	0,00	R\$ -	4,00	R\$ 4.756,80	4,00	R\$ 4.756,80	100,00%	0,00	R\$ -
2.6.4	Porta de correr de alumínio, com duas folhas para vidro, incluso vidro liso incolor, fechadura e puxador, sem alizar. af_12/2019	m2	13,20	477,08	R\$ 6.297,46	0,00	R\$ -	10,00	R\$ 4.770,80	10,00	R\$ 4.770,80	75,76%	3,20	R\$ 1.526,66
2.6.5	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	22,00	450,11	R\$ 9.902,42	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	22,00	R\$ 9.902,42
2.7	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				R\$ 30.568,17		R\$ 22.919,45		R\$ 7.648,72		R\$ 30.568,17	100,00%		R\$ -
2.7.1	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	707,63	R\$ 707,63	1,00	R\$ 707,63		R\$ -	1,00	R\$ 707,63	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.2	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	26,00	341,69	R\$ 8.883,94	26,00	R\$ 8.883,94		R\$ -	26,00	R\$ 8.883,94	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.3	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ SANITÁRIO INCLUSIVE COLUNA VENTILAÇÃO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	8,00	353,64	R\$ 2.829,12	8,00	R\$ 2.829,12		R\$ -	8,00	R\$ 2.829,12	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.4	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	22,00	318,80	R\$ 7.013,60	22,00	R\$ 7.013,60		R\$ -	22,00	R\$ 7.013,60	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.5	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	4,00	372,29	R\$ 1.489,16	4,00	R\$ 1.489,16		R\$ -	4,00	R\$ 1.489,16	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.6	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UN	4,00	164,09	R\$ 656,36	8,00	R\$ 1.312,72	-4,00	-R\$ 656,36	4,00	R\$ 656,36	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.7	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	UN	2,00	4.152,54	R\$ 8.305,08	0,00	R\$ -	2,00	R\$ 8.305,08	2,00	R\$ 8.305,08	100,00%	0,00	R\$ -
2.7.8	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12,00	56,94	R\$ 683,28	12,00	R\$ 683,28		R\$ -	12,00	R\$ 683,28	100,00%	0,00	R\$ -
2.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 51.262,04		R\$ 28.751,45		R\$ 10.041,13		R\$ 38.792,58	75,68%		R\$ 12.469,46
2.8.1	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	42,00	269,69	R\$ 11.326,98	35,00	R\$ 9.439,15		R\$ -	35,00	R\$ 9.439,15	83,33%	7,00	R\$ 1.887,83
2.8.2	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado aparente Ø 3/4"	un	52,00	284,84	R\$ 14.811,68	40,00	R\$ 11.393,60		R\$ -	40,00	R\$ 11.393,60	76,92%	12,00	R\$ 3.418,08
2.8.3	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 4,0mm² (fio 10), inclusive placa em pvc e aterramento (AR CONDICIONADOS)	pt	9,00	302,79	R\$ 2.725,11	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	9,00	R\$ 2.725,11

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI	DATA DA MEDIÇÃO: 19/06/2026	OC / CONTRATO Nº: 250/2025
CONTRATADA: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE	Nº DA MEDIÇÃO: N° 07	VALOR OC / CONTRATO: Unitário
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO/PI		PREVISÃO DE CONCLUSÃO : 20/12/2026

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				ACUMULADO		MEDIÇÃO 07		EXECUTADO			À FATURAR	
		UND	QTD	VLR UNIT	SUBTOTAL	mai-26		jun-26		jun-26			QTD	VALOR
						QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	PORC.		
2.8.4	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	2.173,74	R\$ 2.173,74	1,00	R\$ 2.173,74		R\$ -	1,00	R\$ 2.173,74	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.5	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	224,96	R\$ 224,96	1,00	R\$ 224,96		R\$ -	1,00	R\$ 224,96	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.6	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	5,00	31,64	R\$ 158,20	0,00	R\$ -	5,00	R\$ 158,20	5,00	R\$ 158,20	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.7	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	14,00	31,64	R\$ 442,96	0,00	R\$ -	14,00	R\$ 442,96	14,00	R\$ 442,96	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.8	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	1,00	40,97	R\$ 40,97	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 40,97	1,00	R\$ 40,97	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.9	Luminária Painei Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	42,00	94,78	R\$ 3.980,76	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	42,00	R\$ 3.980,76
2.8.10	Refletor TR Led, corpo em aluminio, vidro temperado, potencia 20W, bivolt, temp.cor 3000K, IP-65, da Taschibra ou similar	un	6,00	42,02	R\$ 252,12	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	6,00	R\$ 252,12
2.8.11	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	12,00	17,13	R\$ 205,56	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	12,00	R\$ 205,56
2.8.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	100,00	21,75	R\$ 2.175,00	0,00	R\$ -	100,00	R\$ 2.175,00	100,00	R\$ 2.175,00	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600,00	12,04	R\$ 7.224,00	0,00	R\$ -	600,00	R\$ 7.224,00	600,00	R\$ 7.224,00	100,00%	0,00	R\$ -
2.8.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1000,00	5,52	R\$ 5.520,00	1000,00	R\$ 5.520,00		R\$ -	1000,00	R\$ 5.520,00	100,00%	0,00	R\$ -
2.9	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOS				R\$ 48.850,58		R\$ 1.030,56		R\$ 780,60		R\$ 1.811,16	3,71%		R\$ 47.039,42
2.9.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	38,00	27,12	R\$ 1.030,56	38,00	R\$ 1.030,56		R\$ -	38,00	R\$ 1.030,56	100,00%	0,00	R\$ -
2.9.2	Caixa de passagem polar para ar condicionado Split	un	11,00	58,13	R\$ 639,43	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	11,00	R\$ 639,43
2.9.3	Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	4,00	195,15	R\$ 780,60	0,00	R\$ -	4,00	R\$ 780,60	4,00	R\$ 780,60	100,00%	0,00	R\$ -
2.9.4	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021 PE	UN	5,00	5.329,15	R\$ 26.645,75	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	5,00	R\$ 26.645,75
2.9.5	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021 PE	UN	4,00	3.655,56	R\$ 14.622,24	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	4,00	R\$ 14.622,24
2.9.6	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	80,00	64,15	R\$ 5.132,00	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	80,00	R\$ 5.132,00
2.10	REVESTIMENTO				R\$ 38.436,48		R\$ 19.648,25		R\$ 11.663,63		R\$ 31.311,88	81,46%		R\$ 7.124,60
2.10.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	325,00	6,25	R\$ 2.031,25	325,00	R\$ 2.031,25		R\$ -	325,00	R\$ 2.031,25	100,00%	0,00	R\$ -
2.10.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÁOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	M2	325,00	47,91	R\$ 15.570,75	325,00	R\$ 15.570,75		R\$ -	325,00	R\$ 15.570,75	100,00%	0,00	R\$ -
2.10.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	167,50	81,85	R\$ 13.709,88	25,00	R\$ 2.046,25	142,50	R\$ 11.663,63	167,50	R\$ 13.709,88	100,00%	0,00	R\$ -
2.10.4	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, porcelanato, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 02	m2	28,00	254,45	R\$ 7.124,60	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	28,00	R\$ 7.124,60
2.11	FORRO				R\$ 21.644,78		R\$ 4.468,00		R\$ 17.176,78		R\$ 21.644,78	100,00%		R\$ -
2.11.1	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	242,22	89,36	R\$ 21.644,78	50,00	R\$ 4.468,00	192,22	R\$ 17.176,78	242,22	R\$ 21.644,78	100,00%	0,00	R\$ -
2.12	PISO				R\$ 51.701,72		R\$ -		R\$ 45.501,48		R\$ 45.501,48	88,01%		R\$ 6.200,24
2.12.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR(CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	135,25	112,37	R\$ 15.198,04	0,00	R\$ -	135,25	R\$ 15.198,04	135,25	R\$ 15.198,04	100,00%	0,00	R\$ -

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI	DATA DA MEDIÇÃO: 19/06/2026	OC / CONTRATO Nº: 250/2025
CONTRATADA: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE	Nº DA MEDIÇÃO: N° 07	VALOR OC / CONTRATO: Unitário
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO/PI		PREVISÃO DE CONCLUSÃO : 20/12/2026

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				ACUMULADO		MEDIÇÃO 07		EXECUTADO			À FATURAR	
		UND	QTD	VLR UNIT	SUBTOTAL	mai-26		jun-26		jun-26			QTD	VALOR
						QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	PORC.		
2.12.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60x60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	135,25	151,15	R\$ 20.443,04	0,00	R\$ -	135,25	R\$ 20.443,04	135,25	R\$ 20.443,04	100,00%	0,00	R\$ -
2.12.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	8,25	1.195,20	R\$ 9.860,40	0,00	R\$ -	8,25	R\$ 9.860,40	8,25	R\$ 9.860,40	100,00%	0,00	R\$ -
2.12.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	53,20	87,80	R\$ 4.670,96	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	53,20	R\$ 4.670,96
2.12.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	32,00	47,79	R\$ 1.529,28	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	32,00	R\$ 1.529,28
2.13	PINTURA				R\$ 57.353,80		R\$ -		R\$ 13.363,08		R\$ 13.363,08	23,30%		R\$ 43.990,72
2.13.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1209,50	5,08	R\$ 6.144,26	0,00	R\$ -	1209,50	R\$ 6.144,26	1209,50	R\$ 6.144,26	100,00%	0,00	R\$ -
2.13.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	800,52	15,06	R\$ 12.055,83	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	800,52	R\$ 12.055,83
2.13.3	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	558,30	12,93	R\$ 7.218,82	0,00	R\$ -	558,30	R\$ 7.218,82	558,30	R\$ 7.218,82	100,00%	0,00	R\$ -
2.13.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	67,20	59,34	R\$ 3.987,65	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	67,20	R\$ 3.987,65
2.13.5	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	242,22	36,50	R\$ 8.841,03	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	242,22	R\$ 8.841,03
2.13.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024	M2	651,20	29,34	R\$ 19.106,21	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	651,20	R\$ 19.106,21
2.14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 6.276,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%		R\$ 6.276,93
2.15	GRANITOS, LOUÇAS E METAIS				R\$ 35.472,51		R\$ 11.986,88		R\$ 1.904,64		R\$ 13.891,52	39,16%		R\$ 21.580,98
2.15.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	634,88	R\$ 5.079,04	0,00	R\$ -	3,00	R\$ 1.904,64	3,00	R\$ 1.904,64	37,50%	5,00	R\$ 3.174,40
2.15.2	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2"	UN	8,00	145,90	R\$ 1.167,20	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	8,00	R\$ 1.167,20
2.15.3	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	UN	2,00	84,07	R\$ 168,14	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 168,14
2.15.4	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	8,00	58,97	R\$ 471,76	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	8,00	R\$ 471,76
2.15.5	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	UN	2,00	56,64	R\$ 113,28	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 113,28
2.15.6	TORNEIRA PVC 3/4 PARA JARDIM	UN	2,00	2,01	R\$ 4,02	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 4,02
2.15.7	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	0,90	519,94	R\$ 467,95	0,90	R\$ 467,95		R\$ -	0,90	R\$ 467,95	100,00%	0,00	R\$ -
2.15.8	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	17,20	605,62	R\$ 10.416,66	17,20	R\$ 10.416,66		R\$ -	17,20	R\$ 10.416,66	100,00%	0,00	R\$ -
2.15.9	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	2,12	519,94	R\$ 1.102,27	2,12	R\$ 1.102,27		R\$ -	2,12	R\$ 1.102,27	100,00%	0,00	R\$ -
2.15.10	Porta em alumínio lambril, cor branca ou bronze, de abrir ou correr, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	9,82	690,10	R\$ 6.776,78	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	9,82	R\$ 6.776,78
2.15.11	Cuba de embutir oval (deca linha ref I37) p/ instalação em bancadas, c/ sifão cromado (deca ref c1680) , engate cromado (deca) ou similares	un	9,00	714,80	R\$ 6.433,20	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	9,00	R\$ 6.433,20
2.15.12	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	187,65	R\$ 1.688,85	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	9,00	R\$ 1.688,85
2.15.13	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	2,40	659,73	R\$ 1.583,35	0,00	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	2,40	R\$ 1.583,35
3	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI													
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 9.402,75		R\$ 9.402,75		R\$ -		R\$ 9.402,75	100,00%		R\$ -
3.2	INFRAESTRUTURA				R\$ 76.736,66		R\$ 76.736,66		R\$ -		R\$ 76.736,66	100,00%		R\$ -
3.3	SUPERESTRUTURA				R\$ 46.897,78		R\$ 46.897,78		R\$ -		R\$ 46.897,78	100,00%		R\$ -
3.4	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 102.898,91		R\$ 89.881,06		R\$ -		R\$ 89.881,06	87,35%		R\$ 13.017,85

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI	DATA DA MEDIÇÃO: 19/06/2026	OC / CONTRATO Nº: 250/2025
CONTRATADA: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE	Nº DA MEDIÇÃO: N° 07	VALOR OC / CONTRATO: Unitário
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO/PI		PREVISÃO DE CONCLUSÃO : 20/12/2026

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				ACUMULADO		MEDIÇÃO 07		EXECUTADO			À FATURAR	
						mai-26		jun-26		jun-26			QTD	VALOR
		UND	QTD	VLR UNIT	SUBTOTAL	QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	PORC.		
3.5	COBERTURA				R\$ 74.125,12		R\$ 70.796,89		R\$ -		R\$ 70.796,89	95,51%		R\$ 3.328,23
3.6	ESQUADRIAS E FERRAGENS				R\$ 47.121,82		R\$ 4.535,75		R\$ -		R\$ 4.535,75	9,63%		R\$ 42.586,07
3.7	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				R\$ 16.062,43		R\$ 15.940,66		R\$ -		R\$ 15.940,66	99,24%		R\$ 121,77
3.8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 58.596,25		R\$ 47.920,60		R\$ -		R\$ 47.920,60	81,78%		R\$ 10.675,65
3.9	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADOS				R\$ 55.991,63		R\$ 6.306,35		R\$ -		R\$ 6.306,35	11,26%		R\$ 49.685,28
3.10	REVESTIMENTO				R\$ 90.997,22		R\$ 71.904,98		R\$ -		R\$ 71.904,98	79,02%		R\$ 19.092,23
3.11	FORRO				R\$ 17.619,11		R\$ 17.619,11		R\$ -		R\$ 17.619,11	100,00%		R\$ -
3.12	PISO				R\$ 96.495,92		R\$ 73.547,06		R\$ -		R\$ 73.547,06	76,22%		R\$ 22.948,86
3.13	PINTURA				R\$ 58.985,92		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%		R\$ 58.985,92
3.14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 53.726,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%		R\$ 53.726,09
3.15	GRANITOS, LOUÇAS E METAIS				R\$ 5.311,34		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%		R\$ 5.311,34
TOTAL					R\$ 1.404.820,33		R\$ 764.159,81		R\$ 132.770,03		R\$ 896.929,84	63,85%		R\$ 507.890,49

VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO 07 R\$ 132.770,03 (Cento E Trinta E Dois Mil E Setecentos E Setenta Reais E Dois Centavos)

FISCAL DE CONTRATO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

RESPONSÁVEL SOLICITANTE
CONTRATADA: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE